blement en 1753.

3. Saurin demeurait sur la paroisse Saint-Landry, à l'Hôtel des

Ursins {Ibld., p. 496). En 1708, son curé certifia que les époux Sau-

rin élevaient leurs enFants avec beaucoup de soin et donnaient toutes

les preuves d'une sincère réunion à l'Eglise catholique (Archives

Nationales, G* 244 et 747).

Lettre 2043. — Rome, Lettere di vescovi, t. XCIII, f» 666. Copie
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supremi Numinis voluntate, ad fastigium aposto-

licae potestatis evectum, vimque factam modestiîP

tuae, et multum reluctanti', ac tantum non invito,

onus impositum consensione mirabili, id quidem,

non Sanclitati Tuae, sed Ecclesiœ Dei ac rébus

humanis gratulari nos decet. Quis enim non videat

omnino fulurum, ut quo magis reformidaveris non

modo oblatam, verum etiam infartam ac velut incul-

catam supiemam dignitatem, eo confidenlius ac

promptius tain praesentis Numinis auctoritate sus-

ceptam exerceas et géras ; atque Ecclesiae catholicie

Pontificem exbibeas eum, qui cum innata solertia,

tum labore, industria et rerum experientia clarus,

magnifiée sapientiam tractet, arcana legis pandat,

solvat dubia, exscindat errores, bonitatem, et disci-

plinam, et scientiam doceat, pacem orbi christiano,

melioribus quam unquam auspiciis aflulgentem, fir-

met ac foveat ; omnia denique apostolatus munera,

Deo adjuvante, naviter exequatur?

Ac de pace quidem, Beatissime Pater, quis non

eam perpetuam speret^? quippe quam jam non fœ-

dera, sed ipsa etiam natura conciliet, et Magni

avec conclusion e( signature autographes.— Le cardinal Albano avait

été élu pape le 2^ novembre 1700, sous le nom de Clément XI.

Cette lettre fut fort approuvée par le Roi et par M. de Torcy, et, à

la demande de ce ministre, on en fit pour lui une copie (Ledieu,

t. II, p. 167).

1. Albano était resté trois jours avant de consentir à son élection.

2. La rivalité de la l'^rance et de l'Espagne, cause de tant de

guerres, avait pris fin par le testament de Charles II, en vertu duquel

le duc d'Anjou, petit-fils de Louis \IV, fut proclamé roi d'Espagne le

a4 novembre 1700. L'Europe n'en fut pas plus tranquille, pui ^ue

l'avènement de Philippe V déchaîna la longue guerre de la succession

d'Espagne.
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Ludovic! augusiique Delphini paternus aeque jam
in Hispanias atque in Gallias animus ; sublalis inter

incl^-tas gentes, quas tota maxime Europa suspiciat,

inimicitiarum causis, ac velut média soluta mace-